
Zarządzenie Nr RK.021.14.2020 

Rektora Wyższej Szkoły Finansów i Zarządzania w Białymstoku 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

 

w sprawie  

wprowadzenia zmian do Uchwały Nr 1 Senatu 

Wyższej Szkoły Finansów i Zarządzania w Białymstoku z dnia 28 czerwca 2019 r.  

w sprawie uchwalenia  

Regulaminu studiów w Wyższej Szkole Finansów i Zarządzania w Białymstoku 

 

Na podstawie 28 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (Dz. U. z 2020 r., poz. 85 z późn. zm.) w związku z art. 51b ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, dodanym na mocy art. 63 pkt 3 ustawy z dnia 16 

kwietnia 2020 roku o szczególnych instrumentach wsparcia w związku z rozprzestrzenianiem 

się wirusa SARS-CoV-2 (Dz. U. z 2020, poz. 695) oraz na podstawie § 20 ust. 5 Statutu 

Wyższej Szkoły Finansów i Zarządzania w Białymstoku,  

 

po zasięgnięciu opinii Samorządu Studentów Wyższej Szkoły Finansów i Zarządzania w 

Białymstoku, Rektor Wyższej Szkoły Finansów i Zarządzania w Białymstoku zarządza, co 

następuje: 

§ 1. 

W Regulaminie studiów w Wyższej Szkole Finansów i Zarządzania w Białymstoku  

wprowadza następujące zmiany: 

 

1) w § 1, ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Postanowienia Regulaminu obowiązują wszystkich studentów, nauczycieli akademickich 

oraz inne osoby prowadzące zajęcia lub grupy zajęć przewidzianych w programie studiów.”; 

2) w § 2: 

a) pkt 1 lit a, otrzymuje brzmienie: 

„a) ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2020 r., 

poz. 85 z późn. zm.), zwanej dalej „Ustawą” oraz aktów wykonawczych do niej oraz;”, 

b) pkt 4 otrzymuje brzmienia: 

„4) studia niestacjonarne – formę studiów wyższych, inną niż studia stacjonarne, wskazaną 

przez Senat Uczelni, tj., studia, w ramach których, co najmniej 1/3 punktów ECTS objętych 

programem studiów jest uzyskiwana z bezpośrednim udziałem nauczycieli akademickich lub 

innych osób prowadzących zajęcia, tj. w przypadku studiów: 

a) pierwszego stopnia, trwających 6 semestrów, którym przypisano 180 punktów 

ECTS, co najmniej 60 punktów ECTS; 

b) drugiego stopnia, trwających 4 semestry, którym przypisano 120 punktów ECTS , 

co najmniej 40 punktów ECTS.”; 



 

 

2

3) w § 6, pkt 7 otrzymuje brzmienie: „7. Jeżeli wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy 

zawiera braki formalne, Rektor wzywa osobę składającą wniosek do uzupełnienia tych braków 

w terminie siedmiu dni, pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania.”; 

4) w § 10: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

1. „Wznowienie studiów jest dopuszczalne tylko w stosunku do osoby, która została skreślona 

z listy studentów Uczelni, z wyjątkiem skreślenia z powodu ukarania karą dyscyplinarną 

wydalenia z Uczelni”, 

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Osoba, która jedynie z powodu niezłożenia pracy dyplomowej nie zaliczyła ostatniego cyklu 

dydaktycznego – seminarium dyplomowego, może w okresie nieprzekraczającym dwóch lat od 

daty skreślenia z listy studentów ubiegać się o wznowienie studiów bez obowiązku 

uzupełniania różnic programowych, o których mowa w ust. 4. Dziekan, w porozumieniu z 

osobą kierującą pracą dyplomową, może zdecydować o indywidualnych warunkach zaliczenia 

seminarium dyplomowego. W przypadku ponownego skreślenia z listy studentów, kolejne 

wznowienie jest możliwe pod warunkiem uzupełnienia różnic programowych.”; 

5) § 12 otrzymuje brzmienia: 

„§ 12. 1. W uzasadnionych przypadkach student może zmienić kierunek studiów, za zgodą 

Dziekana, bądź właściwych Dziekanów, jeżeli zmiana dotyczy także wydziału). 

2. uchylony 

3. Dziekan, wydając rozstrzygnięcie o zmianie kierunku studiów, ustala różnice programowe 

wymagane do uzupełnienia przez studenta. Nie dotyczy to sytuacji, gdy zmiana kierunku 

studiów nastąpiła przed zakończeniem pierwszego semestru studiów.”;  

6) w § 15: 

a) ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

„2) zgłaszania do władz Uczelni postulatów dotyczących programów studiów oraz spraw 

związanych z przebiegiem studiów i rozwojem osobistym studentów”;  

b) w ust. 5 - uchyla się pkt 16, 

c) ust. 11 otrzymuje brzmienie:  

„17. Pełnomocnik, o którym mowa w ust. 10 określa szczegółowe potrzeby studenta wraz z 

dostosowaniem warunków odbywania studiów do rodzaju jego niepełnosprawności.”; 

7) w § 16: 

a) pkt 13 otrzymuje brzmienie:  

„13) terminowe składanie w dziekanacie dokumentów niezbędnych do zaliczenia roku studiów, 

tj. indeksu (jeżeli dotyczy) i kart okresowych osiągnięć studenta wraz z niezbędną 

dokumentacją praktyki zawodowej (w przypadku odbywania praktyki zawodowej w danym 

roku akademickim); 

b) pkt 17 otrzymuje brzmienie:  

„17) ubezpieczenie się od NNW, w przypadkach gdy jest to wymagane odrębnymi 

przepisami;”, 

c) pkt 18 otrzymuje brzmienie:  



 

 

3

„18) bezzwłoczne powiadamianie dziekanatu o zmianie nazwiska, stanu cywilnego, adresu 

zamieszkania oraz adresu do korespondencji, adresu poczty elektronicznej oraz numeru 

telefonu.”; 

8) w § 23, ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Prawa i obowiązki studenta wygasają z dniem ukończenia studiów lub skreślenia z listy 

studentów.”; 

9) w § 24, ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Szczegółową organizację roku akademickiego ustala Rektor i podaje do wiadomości, co 

najmniej na trzy miesiące przed jego rozpoczęciem.”; 

10)   w § 26: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Studia prowadzone są na podstawie programów studiów uchwalonych przez Senat 

Uczelni, po zasięgnięciu opinii właściwego organu samorządu studentów, w trybie 

przewidzianym Ustawą i zgodnie z warunkami uchwalonymi przez Senat Uczelni.”, 

b) ust. 2 – uchyla się, 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

„4. Program jest podawany do wiadomości studentom poprzez zamieszczenie w Biuletynie 

Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Uczelni www.wsfiz.edu.pl, w terminie 14 dni od 

ich uchwalenia.”,  

d) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Dziekan ogłasza rozkład zajęć wraz z obsadą kadrową na stronie internetowej Uczelni 

www.wsfiz.edu.pl oraz na tablicach ogłoszeń wydziału, co najmniej na 7 dni przed 

rozpoczęciem semestru, którego rozkład dotyczy.”; 

11) § 27 otrzymuje brzmienie: 

„§ 27. 

1. Program studiów dla określonego kierunku, poziomu i profilu studiów obejmuje opis 

zakładanych efektów uczenia się oraz opis procesu kształcenia prowadzący do 

uzyskania tych efektów i zawiera opis zajęć lub grup zajęć oraz harmonogram realizacji 

programu studiów. 

2. Zajęcia lub grupa zajęć – to przedmiot lub grupa przedmiotów, praktyka, przygotowanie 

do egzaminu dyplomowego, które mają przypisane efekty uczenia się oraz treści 

programowe, formy i metody kształcenia, zapewniające osiągnięcie tych efektów, a także 

liczby punktów ECTS.  

3. Harmonogram realizacji programu studiów określa wykaz zajęć lub grup zajęć w układzie 

rocznym i semestralnym, ich wymiar godzinowy, formy realizacji i zaliczenia, a także 

liczbę punktów ECTS.”; 

12) w § 28: 

a) ust. 1 i ust. 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Osoba odpowiedzialna za przedmiot opracowuje sylabus i podaje go do wiadomości 

studentów w systemie informatycznym „Recto”, przed rozpoczęciem zajęć dydaktycznych. 



 

 

4

2. Sylabus przedmiotu określa w szczególności: jego cele; treści merytoryczne; efekty uczenia 

się i sposoby ich weryfikacji; formy zajęć; stosowane metody dydaktyczne; język, w którym 

prowadzony jest przedmiot; wykaz literatury związanej z przedmiotem; opis wymagań 

związanych z uczestnictwem w zajęciach, w tym dopuszczalnej liczby nieobecności 

podlegających usprawiedliwieniu oraz zasady zaliczania zajęć i przedmiotu (w tym zaliczania 

poprawkowego); metody i kryteria oceniania; określenie liczby punktów ECTS i liczby godzin 

zajęć przypisanych do przedmiotu; osobę odpowiedzialną za przedmiot oraz osobę/osoby 

prowadzące przedmiot. 

b) ust. 3 pkt 1, otrzymuje brzmienie: 

„1) sylabus zajęć, a w szczególności efekty uczenia się zakładane dla przedmiotu;”; 

 

13) w § 29 ust. 1 uzyskuje brzmienie: 

„1. Program kierunku studiów prowadzonego w języku polskim może przewidywać 

prowadzenie określonych zajęć lub grupy zajęć w języku obcym. W tym przypadku 

sprawdziany (kolokwia, prace domowe, prace projektowe i inne), zaliczenia i egzaminy 

odbywają się w języku, w którym realizowane są zajęcia lub grupa zajęć.”; 

14) po § 29 dodaje się § 29a, w brzmieniu: 

„§ 29a. 

Zajęcia dydaktyczne na studiach mogą być prowadzone z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość, po spełnieniu warunków określonych przez ministra właściwego 

do spraw szkolnictwa wyższego i nauki.”; 

 

15) § 30 otrzymuje brzmienie: 

„§ 30. 

1. Na wniosek studenta Dziekan może wyrazić zgodę na odbywanie studiów w trybie 

indywidualnej organizacji studiów (IOS), określając jej szczegółowe zasady.  

2. IOS nie może powodować przedłużenia studiów i zwiększenia kosztów prowadzonych 

zajęć dydaktycznych. 

3. Uchylony   

4. IOS obejmuje:  

1) Indywidualny Program Studiów (IPS) realizowany we współpracy z opiekunem 

naukowym, posiadającym co najmniej stopień naukowy doktora lub  

2) Indywidualny Harmonogram Zajęć (IHZ) lub  

3) Indywidualny Tryb i Termin Zaliczania Zajęć  (ITZ) lub  

4) indywidualny tryb studiowania dla studentów z niepełnosprawnością (ITSN). 

5. Zgoda na odbywanie studiów w trybie IOS może zostać wyrażona w szczególności:  

1) studentom wyróżniającym się w nauce;  

2) studentom uczestniczącym w pracach badawczych nieobjętych programem studiów;  

3) studentom wyróżniającym się w działalności sportowej, w której reprezentują Uczelnię;  

4) studentom wyróżniającym się w działalności kulturalnej lub artystycznej;  



 

 

5

5) studentom skierowanym na studia w innej uczelni lub instytucji krajowej lub 

zagranicznej;  

6) studentom studiującym jednocześnie na więcej niż jednym kierunku studiów;  

7) studentom z niepełnosprawnością;  

8) studentkom w ciąży i studentom będącym rodzicami;  

9) studentom przyjętym na studia w wyniku potwierdzenia efektów uczenia się;  

10) w innych uzasadnionych przypadkach niż wymienione w pkt 1-9, w tym związanych ze 

zdarzeniami losowymi dotyczącymi studenta.  

5a. Indywidualny Program Studiów (IPS) jest formą kształcenia dla studentów uzdolnionych i 

wyróżniających się w nauce, polegającą na realizowaniu obok zajęć przewidzianych 

programem studiów danego kierunku, także zajęć wynikających z poszerzenia programu 

(rozszerzenia wiedzy z wybranych zajęć/grup zajęć; udziale studenta w pracach naukowo-

badawczych i rozwojowych). 

6. Wniosek o wyrażenie zgody na odbywanie studiów w trybie IPS, zawierający propozycję 

indywidualnego programu studiów opiniuje opiekun naukowy wybrany przez studenta 

spośród nauczycieli akademickich, za jego zgodą. Indywidualny program studiów musi 

spełniać wymagania wynikające z efektów uczenia się określonych dla kierunku studiów.  

7. Dziekan, wyrażając zgodę na odbywanie studiów w trybie IPS zatwierdza indywidualny 

program studiów oraz opiekuna naukowego dla studenta.  

8. Opinia opiekuna naukowego i jego wyznaczenie nie są wymagane w przypadku, o którym 

mowa w ust. 5 pkt 5.  

8a. Indywidualny Harmonogram Zajęć (IHZ) jest formą kształcenia dla studentów: 

a) znajdujących się w sytuacji życiowej uzasadniającej ustalenie szczególnego trybu 

studiowania,  

b) studentów wznawiających studia w Uczelni, 

c) przenoszących się do Uczelni z innych uczelni oraz  

d) przyjętych na studia w wyniku potwierdzenia efektów uczenia się.  

8b. Zgodę na studiowanie według IHZ wydaje dziekan na wniosek zainteresowanego studenta. 

Student realizujący IHZ składa zaliczenia i egzaminy w terminach przewidzianych w 

harmonogramie danego roku studiów zgodnie z obowiązującymi regulacjami zawartymi w 

Regulaminie studiów w WSFiZ w Białymstoku, chyba, że w porozumieniu z dziekanem i 

prowadzącym dany przedmiot uzyska zgodę na inny tryb i termin zaliczenia przedmiotu. 

8c. Student może wystąpić do dziekana z umotywowanym wnioskiem o przyznanie 

indywidualnego trybu i termin zaliczania przedmiotów (ITZ), polegającego na zmianie terminu 

lub/i sposobu zaliczania zajęć/grup zajęć obowiązujących w semestrze/roku studiów. Dziekan 

przyznając studentowi ITZ, określa zasady i termin zaliczania zajęć w ramach ITZ.  

9. Indywidualny Tryb Studiowania dla Studentów z Niepełnosprawnością (ITSN), regulują § 

31 i § 33 niniejszego Regulaminu.  



 

 

6

9. Studentki w ciąży i studenci będący rodzicami mają prawo do odbywania studiów 

stacjonarnych w trybie indywidualnej organizacji studiów do czasu ich ukończenia.  

10. Przyjęcie na studia osób, którym wyrażana jest zgoda na odbywanie studiów w trybie 

indywidualnej organizacji studiów, o której mowa w ust. 5 pkt 9 odbywa się w wyniku 

formalnego procesu weryfikacji efektów uczenia się osiągniętych poza systemem studiów, 

umożliwiającego podjęcie studiów na Uczelni zgodnie z zasadami uchwalonymi przez 

Senat.  

11. Odbywanie studiów w trybie indywidualnej organizacji studiów nie zwalnia z obowiązku 

osiągnięcia efektów uczenia się określonych w programie studiów.  

12. W uzasadnionych przypadkach, w szczególności w sytuacji naruszenia przez studenta 

ustalonych zasad realizacji indywidulanej organizacji studiów lub braku postępów w nauce, 

Dziekan, a w przypadku, o którym mowa w ust. 4 pkt 1 (IPS), Dziekan na wniosek opiekuna 

naukowego, może zmienić lub cofnąć zgodę na studiowanie według indywidualnej 

organizacji studiów, przed upływem określonego w niej terminu. Student zostaje 

zawiadomiony o zmianie albo cofnięciu zgody.   

13. Cofnięcie rozstrzygnięcia, o którym mowa w ust. 13 nie dotyczy studentki w ciąży i 

studenta będącego rodzicem. 

16) § 31 otrzymuje brzmienie: 

„§ 31. 

1. Uczelnia zapewnia organizację i właściwą realizację procesu dydaktycznego dostosowaną 

do szczególnych potrzeb studentów niepełnosprawnych, w tym w miarę możliwości 

lokalowych i logistycznych, dostosowuje warunki odbywania studiów do rodzaju 

niepełnosprawności. 

2. Student niepełnosprawny, którego stan zdrowia uniemożliwia pełny udział w realizacji 

procesu dydaktycznego, może złożyć do Dziekana za pośrednictwem Pełnomocnika 

Rektora ds. Osób Niepełnosprawnych wniosek  o zmodyfikowanie warunków odbywania 

studiów, w szczególności poprzez zmianę formy uczestniczenia w zajęciach, formy zapisu 

materiałów dydaktycznych lub trybu uzyskiwania zaliczeń i zdawania egzaminów - 

Indywidualny Tryb Studiowania dla Studentów z Niepełnosprawnością (ITSN). 

3. Zastosowanie rozwiązań alternatywnych, o których mowa w niniejszym paragrafie oraz w 

§ 33 niniejszego Regulaminu, ma na celu  wyrównanie szans ukończenia studiów przez 

studentów niepełnosprawnych, uwzględniając możliwości tych osób. Zastosowanie 

rozwiązań alternatywnych nie może powodować zmniejszania wymagań merytorycznych 

wobec studentów niepełnosprawnych.”; 

17) § 32 – uchyla się;  

18) § 34 otrzymuje brzmienie: 

„§ 34. 

Pełnomocnik Rektora ds. Studentów Niepełnosprawnych udziela wsparcia studentom  

niepełnosprawnym w zakresie, o którym mowa w § 31 i § 33 niniejszego Regulaminu.”; 

19) w § 38: 

a) ust. 2-4 otrzymują brzmienie:  



 

 

7

„2. Punktacja ECTS wyraża nakład pracy studenta, jaką musi wykonać, aby osiągnąć założone 

efekty uczenia się i uzyskać zaliczenie danych zajęć lub grupy zajęć. 

3. Jeden punkt ECTS odpowiada efektom uczenia się, których uzyskanie wymaga od studenta 

średnio 25–30 godzin pracy, przy czym liczba godzin pracy studenta obejmuje zajęcia 

dydaktyczne (w tym praktykę zawodową), zgodnie z harmonogramem realizacji programu 

studiów, oraz jego indywidualną pracę. 

4. Liczba punktów ECTS przewidziana harmonogramem realizacji zajęć w semestrze wynosi 

od 25 do 35, a dla roku akademickiego wynosi od 55 do 65.”; 

b) ust. 9-10 otrzymują brzmienie: 

„9. Harmonogram realizacji programu studiów zawiera wymaganą liczbę punktów ECTS, o 

których mowa w ust. 1 i 2. 

10. Uzyskanie punktów ECTS przypisanych do zajęć lub grupy zajęć następuje po 

osiągnięciu przez studenta wszystkich zakładanych efektów uczenia się wykazanych w 

programie studiów wybranego kierunku, poziomu i profilu kształcenia.”; 

20) w § 39, ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

 „4. Warunkiem przeniesienia zajęć zaliczonych w innej jednostce organizacyjnej uczelni 

macierzystej albo poza uczelnią macierzystą, w tym w uczelni zagranicznej, w miejsce punktów 

przypisanych zajęciom i praktykom określonym w programie studiów i harmonogramie 

realizacji programu studiów, jest stwierdzenie zbieżności uzyskanych efektów kształcenia, w 

trybie określonym w regulaminie studiów.”; 

21) w § 40, ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„4. Student ma obowiązek uzyskiwać zaliczenia wszystkich obowiązkowych i fakultatywnych 

przedmiotów ujętych w harmonogramie realizacji programu studiów w danym cyklu 

dydaktycznym (semestrze lub roku). Konsekwencje braku zaliczenia przedmiotów 

wymaganych harmonogramem realizacji programu studiów dla danego semestru/roku studiów 

określa § 49 i § 50 niniejszego Regulaminu.”; 

22) § 41 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 41. 

Obecność studenta na zajęciach jest obowiązkowa. Student ma obowiązek niezwłocznego 

usprawiedliwienia nieobecności na zajęciach objętych harmonogramem realizacji programu 

studiów na zasadach określonych w sylabusie przedmiotu. Prośbę o usprawiedliwienie 

nieobecności student kieruje bez zbędnej zwłoki do prowadzącego zajęcia, rzetelnie i 

wiarygodnie uprawdopodobniając przyczyny nieobecności.” 

23) w § 43, ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Egzamin nie może odbywać się podczas zajęć przewidzianych w rozkładzie zajęć na inne 

formy kształcenia.”; 

24) w § 48, ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) uzyska od początku studiów łączną liczbę punktów ECTS zgodną z programem studiów; 

25) w § 48: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 



 

 

8

„1. Student, który nie zaliczył wszystkich przedmiotów przewidzianych w programie studiów 

harmonogramie realizacji programu studiów danego cyklu dydaktycznego, może na swój 

wniosek zostać warunkowo wpisany na kolejny rok/semestr studiów, jeżeli łączna liczba 

punktów ECTS przypisanych do niezaliczonych przedmiotów nie przekracza 1/3 łącznej liczby 

punktów ECTS objętych harmonogramem realizacji programu studiów danego roku.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Wpis warunkowy polega na zezwoleniu na podjęcie studiów na wyższym semestrze/roku 

studiów pomimo niezaliczenia poprzedniego semestru/roku, przy jednoczesnym zobowiązaniu 

studenta do spełnienia określonych przez Dziekana warunków zaliczenia zaległych zajęć.”; 

26) w § 50 ust. 1-2 otrzymują brzmienie: 

„1. Student, który nie zaliczył wszystkich przedmiotów przewidzianych w harmonogramie 

realizacji programu studiów danego lub poprzedniego roku/semestru studiów, może na swój 

wniosek zostać skierowany na powtarzanie roku/semestru studiów, jeżeli:  

1) łączna liczba punktów ECTS przypisanych do niezaliczonych przedmiotów przekracza 

1/3 łącznej liczby punktów ECTS objętych harmonogramem realizacji programu 

studiów danego roku studiów lub niezaliczenie przedmiotów uniemożliwia realizację 

programu studiów na kolejnym etapie studiów albo  

2) nie zaliczył ostatniego roku/semestru albo  

3) nie zaliczył przedmiotów, do których zaliczenia był zobowiązany otrzymując zgodę na 

warunkowe wpisanie na kolejny rok/semestr. 

2. Student skierowany na powtarzanie roku/semestru może uczestniczyć w zajęciach 

przewidzianych w harmonogramie realizacji programu studiów planie studiów dla następnego 

roku/semestru, jeżeli Dziekan wyrazi na to zgodę.”; 

27) § 51 otrzymuje brzmienie: 

„§ 51. 

Warunkowe wpisanie na kolejny rok/semestr lub skierowanie na powtarzanie roku/semestru 

zobowiązuje studenta do powtórzenia niezaliczonych przedmiotów lub przedmiotów 

równoważnych. W przypadku wystąpienia zmian w programie studiów, w tym w 

harmonogramie realizacji programu studiów, student jest zobowiązany do uzupełnienia różnic 

programowych.”; 

28) § 53 otrzymuje brzmienie: 

„§ 53. 

Po uprawomocnieniu się decyzji o skreśleniu z listy studentów ponowne przyjęcie na studia 

osoby, która została skreślona z listy studentów: 

1) przed zaliczeniem pierwszego roku studiów - następuje według ogólnych zasad rekrutacji 

obowiązujących w Uczelni; 

2) po zaliczeniu pierwszego roku studiów – w trybie wznowienia studiów określonym w  

§ 10.” 

29) w § 54: 

a) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Przyznając urlop długoterminowy, Dziekan może wyrazić zgodę na zaliczenie w jego 



 

 

9

trakcie wybranych przedmiotów objętych harmonogramem realizacji programu studiów, po 

wniesieniu odpowiedniej opłaty. Ich wyniki uwzględnia się po powrocie studenta z urlopu.”; 

b) ust. 14 otrzymuje brzmienie: 

„14. Powrót studenta na studia po urlopie następuje na zasadach określonych przez Dziekana. 

Student, który powraca z urlopu długoterminowego może być zobowiązany przez Dziekana do 

uzupełnienia efektów uczenia się wynikających ze zmian zaistniałych w programie studiów 

podczas trwania urlopu.”; 

30) w § 60, ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) uzyskanie zaliczeń z wszystkich zajęć oraz zdanie wszystkich egzaminów przewidzianych 

w programie i harmonogramie realizacji programu studiów dla danego kierunku, stopnia i 

formy studiów, z zastrzeżeniem różnic wynikających ze studiów odbywanych w trybie 

określonym w § 30 ust. 4 pkt 1 niniejszego Regulaminu (Indywidualny Program studiów - IPZ); 

31) w § 61, ust. 6. otrzymuje brzmienie: 

„6. Wniosek o którym mowa w ust. 5 musi być złożony, przy składaniu pracy dyplomowej. 

Uczestnicy egzaminu otwartego niebędący członkami komisji nie mogą zadawać pytań 

dyplomantowi oraz uczestniczyć w obradach w części niejawnej oceniającej egzamin. Tryb i 

warunki przeprowadzania otwartego egzaminu dyplomowego określa Rektor w drodze 

zarządzenia.”; 

32) w § 63, ust. 4. otrzymuje brzmienie: 

„4. Osoba skreślona z listy studentów może wznowić studia w trybie przewidzianym w § 10. 

Dziekan może ustalić uzupełniające zajęcia lub grupy zajęć oraz tryb ich zaliczania oraz 

zobowiązać studenta do wykonania nowej pracy dyplomowej.” 

 

§ 2. 

Tekst jednolity Regulaminu studiów w Wyższej Szkole Finansów i Zarządzania w 

Białymstoku, stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, a Regulamin studiów w Wyższej Szkole 

Finansów i Zarządzania w Białymstoku ma zastosowania od dnia 1 października 2020 r. 

2. Niniejsze zarządzenie, podlega zatwierdzeniu przez Senat Wyższej Szkoły Finansów i 

Zarządzania w Białymstoku uczelni na najbliższym posiedzeniu. 

 

 

 

 

/-/ dr Edward Hościłowicz, prof. WSFiZ 

 

Rektor WSFiZ w Białymstoku 

 


